证券代码：603600         股票简称：永艺股份       公告编号：2023-007

永艺家具股份有限公司

关于非公开发行股票预案修订情况说明的公告

永艺家具股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第八次会议、2022 年

第一次临时股东大会审议通过了公司 2022 年度非公开发行 A 股股票的相关议

案，并授权董事会全权办理本次非公开发行股票的相关事项。

鉴于《上市公司证券发行注册管理办法》于 2023 年 2 月 17 日施行，《上市

公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法规同时废止。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注

册管理办法》等法律、法规及规范性文件对上市公司向特定对象发行股票的资格

和条件等相关要求，并结合当前市场环境、政策的变化及公司实际情况，公司于

2023 年 2 月 22 日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于<永艺家

具股份有限公司 2022 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）>的议案》等相

关议案，对本次向特定对象发行股票预案进行调整，具体调整内容如下：

预案章节 章节内容 修订情况

公司声明 公司声明

1、“非公开发行股票”修订为“向特定对象发行股

票并在主板上市”

2、“取得有关审批机关的批准或核准”修订为“取

得上海证券交易所的审核通过以及中国证监会

的同意注册”

特别提示 特别提示

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“中国证监会最终核准发行的股票数量”修订为

“经上海证券交易所审核通过并经中国证监会同

意注册的批复文件”

3、“取得中国证监会的核准”修订为“取得上海证

券交易所的审核通过以及中国证监会的同意注

册批复”

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

http://quote.cfi.cn/quote_600487.html

4、更新本次发行方案已取得的批准及尚需呈报

批准的程序

释义 释义

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“预案”修订为“预案（修订稿）”

3、更新报告期

第 一 章

本次向特

定对象发

行股票概

况

一、发行人基本情况 更新永艺股份的注册地址、经营地址、经营范围

二、本次向特定对象发行的

背景和目的

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、更新本次发行的疫情相关背景与目的

3、更新相关财务数据

三、本次向特定对象发行

方案概要

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“获得中国证监会关于本次发行核准的文件”修

订为“获得上交所的审核通过并经中国证监会作

出同意注册的批复”

3、“相关监管机构最终核准”修订为“中国证监会

同意注册”

4、更新预案编制参考法规

四、本次向特定对象发行

构成关联交易

“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

五、本次向特定对象发行

未导致公司控制权发生变

化

六、本次向特定对象发行

股票的实施不会导致股权

分布不具备上市条件

八、本次发行方案已经取

得批准的情况及尚需呈报

批准的程序

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“取得中国证监会的核准”修订为“取得上交所

的审核通过并经中国证监会同意注册”

3、更新本次发行方案已取得的批准及尚需呈报

批准的程序

第 二 章

发行对象

的基本情

况

一、永艺控股

1、将永艺控股未经审计的最近一年财务数据更

新为经审计的财务数据

2、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

第 三 章

股份认购

协议及摘

要

一、协议主体、签订时间 增加补充协议签订情况

二、股份认购方案

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“中国证监会最终核准”修订为“上交所审核通

过、中国证监会同意注册的批复文件”

三、协议生效条件和生效

时间

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“取得中国证监会核准”修订为“上交所审核通

过并取得中国证监会同意注册的批复文件”

四、违约责任
“中国证监会核准”修订为“上交所审核通过并经

中国证监会同意注册”

五、协议的补充、变更及

终止

“中国证监会”修订为“上海证券交易所或中国证

监会”

第 四 章

董事会关

于本次募

集资金运

用的可行

性分析

二、本次发行募集资金使

用计划的可行性分析

1、删除了与疫情相关的分析

2、更新了财务数据

3、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

三、本次发行募集资金运

用对公司经营管理、财务

状况等的影响

“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

第 五 章

董事会关

于本次发

行对公司

影响的讨

论与分析

一、本次发行对公司业务

及资产结构、章程、股东

结构、高管人员结构的影

响

“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

六、本次发行的相关风险

1、更新相关风险最新情况

2、增加“产品质量责任风险”

3、更新财务数据

4、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

5、“中国证监会核准”修订为“上交所审核通过并

经中国证监会同意注册”

第 七 章

本次向特

定对象发

行摊薄即

期回报情

况及填补

措施

/

1、更新本次发行方案已取得的批准及尚需呈报

批准的程序

2、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

一、本次非公开发行向特

定对象发行股票摊薄即期

回报对公司主要财务指标

的影响

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“中国证监会核准”修订为“上交所审核通过并

经中国证监会同意注册”

3、更新假设条件与测算说明，将“2022年9月30日

发行”修订为“2023年9月30日发行”

4、更新测算数据

二、对于本次向特定对象

发行股票摊薄即期回报的

风险提示

“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

三、本次向特定对象发行

股票的必要性和合理性

1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“可行性分析报告”修订为“可行性分析报告（修

订稿）”

五、公司应对本次非公开

发行向特定对象发行股票

摊薄即期回报采取的措施

“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

六、公司董事、高级管理

人员对公司本次向特定对

象发行股票摊薄即期回报

采取填补措施的承诺
1、“非公开发行”修订为“向特定对象发行”

2、“中国证监会”修订为“中国证监会、上海证券

交易所”

七、公司控股股东对公司

本次非公开发行向特定对

象发行股票摊薄即期回报

采取填补措施的承诺

八、公司实际控制人对公

司本次非公开发行向特定

对象发行股票摊薄即期回

报采取填补措施的承诺

修 订 后 的 发 行 预 案 具 体 内 容 详 见 公 司 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露的《永艺家具股份有限公司 2022 年度非公开发行 A 股

股票预案（修订稿）》。本次向特定对象发行股票事项尚需上海证券交易所审核通

过并经中国证监会同意注册后方可实施，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 永艺家具股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日